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145. rocznica urodzin patrona Bieszczadzkiego Oddziału SG

Piotr Zakielarz
20.12.2019

W Bieszczadzkim Oddziale Straży Granicznej uczczono 145. rocznicę
urodzin patrona - gen. bryg. Jana Tomasza Gorzechowskiego.
Uroczysty apel był również okazją do wręczenia wyróżnień, odznaczeń i
aktów mianowania na wyższe stopnie służbowe.

20 grudnia na terenie komendy Bieszczadzkiego Oddziału SG w Przemyślu, przy obelisku z
tablicą pamiątkową,  odbył się uroczysty apel z okazji 145 rocznicy urodzin patrona BiOSG
generała brygady Jana Tomasza Gorzechowskiego ps. „Jur” - bojownika o Niepodległą Polskę,
legionisty i Komendanta Straży Granicznej w II Rzeczpospolitej.

Na palcu apelowym zebrała się kadra kierownicza, funkcjonariusze i pracownicy oddziału oraz
goście, w tym funkcjonariusze policji portugalskiej oddelegowani na Podkarpacie w ramach
misji Frontex.

W trakcie uroczystości odczytano notkę biograficzną patrona. Przed pamiątkowym obeliskiem
złożono wieńce i znicze.

Apel był także okazją do wręczenia odznaczeń resortowych, odznak Straży Granicznej, aktów
mianowania na pierwszy stopień w korpusie chorążych, a także wyróżnień, medali i odznak
pamiątkowych Bieszczadzkiego Oddziału SG.

W  trakcie  uroczystej  zbiórki  podsumowano  także  współzawodnictwa  sportowe  za  2019
rok.  Kolejny rok z  rzędu,  po zaciętej  sportowej  rywalizacji  z  innymi oddziałami oraz centrami
szkolenia SG, Bieszczadzki Oddział wygrał współzawodnictwo centralne Straży Granicznej.

Za osiągnięcia w sporcie Komendant oddziału gen. bryg. SG Robert Rogoz wręczył dyplomy
oraz puchary najlepszym sportowcom i przedstawicielom najlepszych drużyn sportowych.

Najlepsi sportowcy Bieszczadzkiego Oddziału SG w 2019 roku to:

I miejsce -  kpt. SG Paweł Stańko (Placówka SG Ustrzyki Górne)

II miejsce – sierż. SG Arkadiusz Krzesiński (Placówka SG Wetlina)

III miejsce – sierż. SG Tomasz Socha (Placówka SG Korczowa)

 Najlepsze drużyny sportowe Bieszczadzkiego Oddziału to:



I miejsce  –   Placówka SG w Ustrzykach Górnych

II miejsce –   Placówka SG w Wetlinie

III miejsce - Placówka SG w Hermanowicach

Kolejne wyróżnienie trafiły do funkcjonariuszy, którzy byli świadkami wypadków i bez wahania
kierując się dobrem innych, niejednokrotnie samemu narażając swoje zdrowie a nieraz i życie
udzielili  pierwszej  pomocy osobom poszkodowanym.  Wyróżniono:  sierż.  SG Kamila  Bodziaka,
chor.  szt.  SG  Łukasza Srokę,  sierż.  szt.  SG Edwarda Sieczkowskiego oraz sierż.  SG Tomasza
Sochę.

Funkcjonariusze  Bieszczadzkiego  Oddziału  SG  aktywnie  uczestniczą  w  misjach
międzynarodowych. Uroczysty apel był okazją do wręczenia wyróżnień strażnikom granicznym
najbardziej zasłużonym w przedsięwzięciach międzynarodowych.

Z okazji święta patrona BiOSG za wzorową realizację zadań, Komendant oddziału przyznał
wyróżnienie w postaci szklanej statuetki Bieszczadzkiego Oddziału SG dziesięciu pracownikom.

Na  wniosek  komendanta  placówki  SG  w  Korczowej,  gen.  bryg.  SG  Robertowi  Rogozowi
 nadano  odznakę  pamiątkową  im.  mjr.  Władysława  Raginisa  (patrona  placówki  SG  w
Korczowej).  

Pani  Ewa  Zawlińska,  Dyrektor  Regionalnego  Centrum Krwiodawstwa  i  Krwiolecznictwa  w
Rzeszowie w asyście Prezesa Oddziału Okręgowego PCK Pana Marcelego  KUCA  oraz Prezesa
Oddziału  Rejonowego  PCK  Mieczysława  GIBAŁY  wręczyli  odznaki  oraz  wyróżnienia  dla
honorowych krwiodawców oraz osób zaangażowanych szerzenie idei krwiodawstwa. Dwóch
funkcjonariuszy SG otrzymało odznaki dla Honorowego Dawcy Krwi  Zasłużonego dla Zdrowia
Narodu.
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